2020年 9月吉日

第 11 回宮城医療安全研究会開催のご案内

 拝啓 初秋の候、ますます、御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび宮城県内医療機関の医療安全の普及を目的に、第 11回宮城医療安全研究会を開催

することとなりました。

医療安全に関する事例検討、講演を通じて、日々の活動の一助になれば幸いでございます。

皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日  時 ： 2021年 10月 29日（金） 18:15～ 20:30（WEB参加は 17:45～）

開催形式 ： ZOOMによる ＷＥＢ配信

参 加 費： ５００円 （ご参加費用 ご参加申し込み後、参加費を振り込みください。

振込が確認出来ましたら、ご参加ＵＲＬをご送付いたします。）

振 込 先： 七十七銀行 扇町支店（214）普通 5017550

宮城医療安全研究会 代表 手塚則明

振込〆切日： １０月２７日（水）までに振込をお願いいたします。

≪ プログラム ≫

１８：１５  ご挨拶   東北医科薬科大学病院 手塚則明 先生

  一般講演 「CVラインの接続部外れ防止デバイスのご紹介」 テルモ㈱

１８：３０  事例紹介（３例） 司会： 東北医科薬科大学病院 手塚則明 先生

       事例１「コロナ禍における医療安全研修方法の工夫」

        事例２「PPEを安心して脱ぐためのレッドゾーン内共有部分への

バイタルサインモニターの増設」

       事例３「COVID-19関連のインシデント傾向分析」

１９：３０  特別講演          座長 田畑 雅央 先生（東北大学病院）

        「COVID-19 と患者安全」

        講師：名古屋大学医学部附属病院 患者安全推進部 長尾 能雅先生

★共催：宮城医療安全研究会 宮城県看護協会 宮城県病院薬剤師会 宮城県薬剤師会 宮城県歯科医師会

宮城県放射線技師会 宮城県栄養士会  宮城県臨床工学技士会 テルモ株式会社

後援：宮城県医師会・宮城県臨床検査技師会

※ 当研究会は、日本医師会生涯教育講座認定（2単位）日病薬病院薬学認定薬剤師制度 認定領域：Ⅳ－1 １単位、

宮城県栄養士会生涯学習認定(1 単位）日本放射線技師会生涯学習ポイント（２単位）を申請中です。

  なお、WEB 開催に伴い 今回は、日本薬剤師研修センター単位の取得は出来ません。あらかじめご承知ください。

「第 11 回宮城医療安全研究会」

※お申込・お問い合わせは、題名「宮城安全研」として

ご施設名・部署名・ご参加者氏名・メールアドレス・お電話番号を明記の上

テルモ（株）東北支店 事務局 担当：山田までお願いします。

E-Mail：uketuke-tohoku@terumo.co.jp

振 込 先： 七十七銀行 扇町支店（214）普通 5017550

宮城医療安全研究会 代表 手塚則明

ご参加申し込み後、参加費を振り込みください。

振込確認後、ご参加ＵＲＬをご送付いたします。

１０月２７日（水）までに、お振込お願いいたします。

振込確認ができない場合は、URL ご送付致しかねますのでご承知おきください。

ＷＥＢ参加人数に定員はございません。

＊振込手数料は参加者のご負担とさせていただきます。

＊振込者欄にはご施設名・氏名をフルネームで明記ください。

＊ご施設ごとにまとめて振り込みの場合は、代表者名と人数を明記ください。

申し込みメールに参加者全員のご所属・氏名・メールアドレスを記載ください。

【個人情報の取扱いについて】

個人情報については，下記及び弊社 Web サイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。

① 個人情報は，セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。

② 連絡先：仙台市若林区新寺１丁目３番４５号 AI.Premium３Ｆ テルモ株式会社東北支店 支店長 西澤浩孝

PC21-0327

mailto:uketuke-tohoku@terumo.co.jp